De regime principum libri tres.  
 Quodlibeta.

Tractatus contra exemptos.

De divina influentia in beatos.

De laudibus divinae sapientiae.

De defectu malorum culpæ.

De prædestinatione, præscientia, paradi-  
so, et inferno.

De peccato originali.

Castigatorium in corruptorium librorum

Thomæ Aquinatis.

Exstal etiam manuscriptus liber, quem ego vidi, De potestate Ecclesiastica.

Ex philosophicis hac habentur typis man-  
data:

In metaphysicam Aristotelis, expositi.

In ejusdem libros de anima.

In ejusdem libros de generatione.

In ejusdem libros priores analyticos.

In ejusdem libros rhetoriconum.

De materia coeli.

De formatione corporis humani.

Super autorem libri de causis.

De esse, et essentia.

## De Guidone Archidiacono. 1283.

Guido Baifius, Archidiaconus Bononiensis, scriptis commentatorum in decretum Gratiani, quod Rosarium appellavit. Scriptis etiam in epistolas decretales: claruit anno 1283.

De motu Angelorum.  
De mensura Angelorum.  
De cognitione Angelorum.  
Sed hi tres postremi tractatus possunt inter opera theologica numerari. Floruit hic auctor circa annum Dom. 1290.

## Observatio.

Opusculum in orationem Dominicam, et salutationem Angelicam, et tractatus de corpore Christi; non sunt omnino certa opera Egidii. Solet citari liber in quartum Sententiarum nomine Egidii, ut etiam liber de intellectu possibili contra Averroem et de gradibus formarum: sed utrum libri existent, ignoro.

## De Raymundo Lullo. 1290.

Raymundus Lullus ex insula Majorica, vixit tempore Philippi Pulchri Regis Francorum, circa annum Domini 1290. Scripsit lingua sua vulgari, multa opera, quorum aliqua versa sunt in linguam Latinam, ut ars magna, et parva. Hunc Raymundum Eimericus in directorio Inquisitorum, scribit accusatum fuisse ad Gregorium XI. Papam, vel potius accusata fuisse scripta ejus, quod continent plusquam trecentos errores: et Bernardus de Lutzenburgo Raymundum hunc ponit in Catalogo Harelicorum. Contra autem non desunt, qui eudem Raymundum colant, ut S. Martym, et vocent Doctorem illuminatum, et scripta ejus orthodoxa esse confirmant: de qua haec reeditus est liber anno 1604. cum haec inscriptione: « Sententia definitiva in favorem Lulliane doctrinae juris ordine, et Apostolicae auctoritatis lata, et in veritatis triumphum, inque gloriose vindicationis memoriam, denuo impressa, et principalibus rescriptis munita. » Quid in hac controversia tenendum sit, nondum videtur esse definitum ab Apostolica Sede, cum tam directorium Eimerici, quam liber illi oppositus, publice, et sine prohibitione legatur.

## De Richardo de media Villa. 1290.

Richardus de media Villa, natione Anglus Ordinis S. Francisci, scripsit in libros quatuor Sententiarum dilucida commentatoris, in quibus S. Thomae doctrinam imitari visus est.

Scripsit etiam in quatuor Evangelia, et in regulam Fratrum Minorum, et contra Petrum Joannem librum unum. Dicitur etiam serpississe de Concepcione B. Virginis, et in epistolas S. Pauli, et de ordine judiciorum, quod an ita sit, non mihi constat.

## De Henrico Gandaversi. 1290.

Henricus a Gandavo natione Belga Archidiaconus Tornacensis, vir doctissimus, scripsit egregium opus quolibetorum. Item summam questionum ordinariorum. Item de Virginitate, et piontentia. Denique etiam commentatoria in libros physicorum, et metaphysicum Aristotelis. Dicitur etiam scripsisse librum De viris illustribus. Obiit anno Domini 1293.

## De Joanne Parisiensi. 1296.

Joannes Parisiensis, ordinis Praedicatorum, claruit circa annum 1296. Scripsit in quatuor libros Sententiarum, et quolibet varia: sed praecipue de potestate regia, et Papali: et quoniam incidit in tempora turbulenta ob discordiam inter Bonificium VIII. Pontificem, et Philippum Pulchrum Regem Gallorum, et ipse Parisiensis agebat, et docebat, videtur propensius fuisse erga regem, quam erga Pontificem.

## De Dino Mugelano. 1299.

Dinus Mugelanus scripsit in titulum de regulis juris in sexto, claruit tempore Bonifacii Papae VIII. anno 1299.

## SECULUM DECIMUM QUARTUM AB ANNO 1300. AD 1400.

## De Joanne Duns Scoto.

Joannes Duns Scotus, natione Anglus, ordinis minorum, vir fuit acutissimo ingenio præditus, et cum docuisse primum Oxenii, deinde Parisiensis, immatura morte diem extremum obiisse dicitur anno Domini 1308. Scriptis haec.

Scriptum Oxoniense in quatuor libros Sententiarum.  
Scriptum Parisiense in eosdem libros.  
Librum quolibetorum  
Librum collationis Parisiensium.  
Librum de primo principio rerum.

## Librum theorematum.

Librum de cognitione Dei.

Tetragrammaton quaedam.

Sermones de tempore, et de sanctis.

Commentaria in Genesim, in Evangelia, et in Epistolas, valde obscura.

## Item in philosophicis.

Scripsit quæstiones in Porphyrium, item in Aristotelis predicamenta periphermenias, priora, posteriora, Elenchos, de anima, metaphysica, et physica.

## De Augustino Anconitano. 1301.

Augustinus Triumphus patria Anconitanus professione religious Sancti Augustini, vir pius, et doctus, floruit ad initium anni 1300. sed obiit anno 1329. cum esset annorum octoginta quinque, ut ex inscriptione sepulcri ipsius constat, quod habet Neapoli in Ecclesia Fratrum Eremitarum Sancti Augustini. Scripsit egregium summam de potestate Ecclesie, que exstat Romae edita anno 1584. Scripsit etiam commentatorum in Canticum Beatae Virginis Mariae, quod exstat Romæ ex eius anno 1590. Scripsit plurima alia tum in sanctam Scripturam, tum in Magistrum Sententiarum, tum etiam in Aristotelem, et sermones, ac tractatus variis, qui exstare dicuntur in Bibliotheca Vaticana.

## De Barlaamo. 1303.

Barlaamus Episcopus Hieracensis, vixit circa annum Dom. 1303. et scripsit Epistolas multas ad Graecos de unione cum Ecclesia Romana, quas edidit Henricus Canisius num. 6. antiquæ lectionis.

## De Diffrido. 1303.

Siffridus Presbyter Misenensis codem tempore scripsit epitomen historiarum libris duobus comprehensam ab anno Domini 1308. usque ad annum Dom. 1307. Exstat hoc opus impressum cum aliis historicis Germaniae.

## De Nicophoro Callisto. 1303.

Nicophorus Callistus historicus Graecus, vixit tempore Andronici Senioris imperatoris, cui dedicavit historiam suam: proinde

vixit post annum Dom. 1300. Historia, quæ nunc exstat Nicophori Callisti, continetur libris octodecim, et incipit a nativitate Christi, ac desinat in annum ejusdem 623. Credibile autem est, multo plures ab eo libros scriptos fuisse, sed perisse.

Porro in historia hujus auctoris, ut Graeci, et Schismati, non mirum videri debet, si inventantur errores proprii Graecorum, ut de processione Spiritus sancti a solo Patre, in ipsa prefatione. Magis mirum est, inventari non paucos errores in rebus historicis, ut ex annalibus Card. Baronii constat.

## De Eberardo. 1205.

Eberardus Archidiaconus Ratisponensis scripsit chronicum ab anno 1273. usque ad annum 1305. Vide Henricum Canisium primo tomo antique lectionis.

## De Petro Aureolo. 1317.

Petrus Aureolus ordinis Minorum, ex Provinciali Aquitanie, Archiepiscopus Aquensis, floruit anno Dom. 1317. et multa scripsisse dicitur, sed commentatorum in primum librum sententiarum, idque solum Romæ impressum vidi, anno 1596.

Citatur multa ex Aureolo apud Joannem Capreolum, sed ea typis mandata non exstant.

## De Antonio Andreæ. 1317.

Antonius Andreæ, natione Aragonius, Ord. Sancti Francisci, Scotti discipulus, scripsit in quatuor libros sententiarum: quod scriptum editum est Venetiis anno 1578.

## De Durando a Sancto Portiano. 1320.

Durandus a Sancto Portiano, natione Gallo ordinis Praedicatorum, et Episcopus Meldensis, Theologus insignis, scripsit in quatuor libros Magistri sententiarum Commentaria satis dilucida, in quibus quamvis nonnulla scriperit, quæ a communi Doctrinæ sententia abhorrent, quedam etiam ab Ecclesiæ improbata sunt, ipse tamen in prefatione commentarii sui in Magistrum, series verbis asseruit ad Ecclesiam Catholicam Romanam pertinere iudicium de doctrina, seque omnia sua scripta ejusdem Ecclesiæ censuræ submittere.

Scriptis etiam librum egregium de origine jurisdictionum. Floruit circa annum Dom. 1320.

*De Herveo Natali. 1320.*

Herveus Natalis Brito, ordinis Praedicatorum Magister generalis; et Durandi æqualis, ac Theologus doctissimus. Scriptis in Epistolas Sancti Pauli, quod opus habet inter opera Sancti Anselmi, ut supra diximus.

Scriptis etiam in quatuor libros Magistri sententiarum.

Item scriptis tractatum de potestate Papæ.

Alium de sacramentis.

Alium de Christi et Apostolorum pauperitate.

Alium de utraque potestate Papali, et regali.

Alium de beatitudine.

Item scriptis quodlibet.

Item librum adversus Durandum, in iis, in quibus a Sancto Thoma dissentit:

Et seorsum librum de unitate formarum contra eundem.

Nec non libros aliquot contra Henricum a Gandavo.

Et multa alia philosophica scriptis,

De materia coeli,

De aternitate mundi,

De voluntate,

De secundis intentionibus.

Denique scriptis de Verbo.

De motu Angeli,

De relationibus.

Obiit anno Domini 1323.

*De Francisco Mayrone 1320.*

Franciscus Mayronis natione Scotus: professione Religiosus ordinis Sancti Francisci, Scoti discipulus, vixit tempore Joannis XXII Pape, anno Dom. 1320.

Scriptis commentator in libros quatuor Magistri sententiarum.

Item quodlibeta.

Formalitates.

De primo principio.

De expositione divinorum nominum.

Et de univocatione.

Quæ omnia simul edita sunt Venetiis anno 1320 et 1356.

Scriptis præterea Quadragesimale, et Sermones de sanctis.

Item de paupertate Christi, et Apostolorum.

\* De virtutibus, et virtutis capitalibus.

De articulis fidei.

De Baptismo.

De humilitate.

De indulgentiis.

De corpore Christi.

De angelis.

De suffragiis defunctorum.

De penitentia.

De jejuno.

De ultimo iudicio.

De septem donis Spiritus sancti.

Quæ omnia jam olim impressa fuerunt Basiliæ.

*De Gulielmo Ockam. 1320.*

Gulielmus Ockam natione Anglus, ordinis Minorum, Scotti discipulus, et æqualis Francisci Mayronis, vir doctus, sed fautor Ludovici imperatoris quarti, nimis ardens ob quam causam in aliquos errores lapsus meruit, ut in indice librorum prohibitorum ejus nomen ponereatur.

Scriptis in quatuor libros Magistri sententiarum.

Librum quodlibetorum.

De fautoribus hæreticorum.

De Sacramento altaris.

Compendium Theologie.

De actibus hierarchicis.

De ingressu scientiarum.

De paupertate Apostolorum

De potestate Pontificum, et imperatorum.

Opus nonaginta diuum, et dialogos, quæ duo opera cum aliis contra Joannem XXII. scriptis interdicta sunt in indice librorum prohibitorum.

*De Monaldo. 1320.*

Monaldus Damalta ordinis Minorum, et postea Archiepiscopus Beneventi, scriptis summam Juris canonici, quæ aurea dicuntur, et impressa fuit Lugduni anno Dom. 1516.

Scriptis etiam questiones in quatuor libros sententiarum, et sermones. Obitus anno Dom. 1332. Martyrio coronatus apud Saracenos, ut testatur Antonius Possevinus in apparatu sacro, tomo secundo.

*De Nicolao Lirano 1320.*

Nicolaus Liranus ex Judaismo conversus ad fidem Christianam, et ordine Minorum assumpto, scripsit Commentarium, sive postillam in universa Biblia: quod opus notissimum est; et recognitum impressum est Lugduni anno 1590.

Scriptis præterea librum de corpore Christi.

Sermones de tempore, et de sanctis.

Librum contra Iudeos.

Commentaria in quatuor libros sententiarum.

Quæstiones veteris et novi Testamenti.

Tractatum de visione Dei.

Expositionem decem praceptorum.

Tractatum de idoneo ministrante, et succiente Sacramentum altaris. Obiit anno Dom. 1359.

*De Pelagio Alvaro. 1320.*

Pelagius Alvarus, natione Hispanus, reliquus Ordinis Minorum, et Episcopus Sylensis, vixit tempore Joannis XXII Pontificis, et successorum ejus Benedicti XII. et Clemantis VI. et obiit anno 1348.

Scriptis historiam universalem temporis sui satis accurate, quamvis etiam leviter attingerit priora tempora ab erectione turris Babylonie, usque ad sua tempora.

Scriptis autem idiomatico Italice, et totam historiam libris duodecim comprehensam perduxit ad annum Dom. 1348.

Quamvis autem propositum ejus fuerit scribere historiam civitatis Florentiae: tamen multa commemorat utilia de rebus Ecclesiasticis, quæ ab aliis minus fideliter narrata fuisse inveniuntur.

*De Petro Paludano. 1330.*

Petrus Paludanus natione Burgundus Ord. Sancti Dominici, Patriarcha Hierosolymitanus, vir pius, et doctus, claruisse dicitur anno Dom. 1430; tametsi alii eum posteriores faciant, sed nulli eum collocant ante annum Dom. 1400.

Scriptis in quatuor libros Magistri sententiarum, sed non extant, quod sciam, Commentaria ejus, nisi in tertium et quartum librum.

Scriptis etiam tractatum egregium de causa immediata Ecclesiastica potestatis.

Scriptis quoque sermones de tempore, qui editi sunt Antwerpia anno 1372. multa alia scriptisse fertur, quæ non extant typis excusa.

*De Joanne Villano 1330.*

Joannes Villanus historicus Florentinus, vixit tempore Joannis XXII Pontificis, et successorum ejus Benedicti XII. et Clemantis VI. et obiit anno 1348.

Scriptis historiam universalem temporis sui satis accurate, quamvis etiam leviter attingerit priora tempora ab erectione turris Babylonie, usque ad sua tempora.

Scriptis autem idiomatico Italice, et totam historiam libris duodecim comprehensam perduxit ad annum Dom. 1348.

Quamvis autem propositum ejus fuerit scribere historiam civitatis Florentiae: tamen multa commemorat utilia de rebus Ecclesiasticis, quæ ab aliis minus fideliter narrata fuisse inveniuntur.

*De Guidone Carmelita. 1330.*

Guido natione Catalanus, Prior generalis Ordinis Carmelitani, ac postea Episcopus Majoricensis, scripsit ingens volumen de omnibus hæresibus: quod extat impressum Parisiis. Multa alia scriptisse fertur, quæ ad manus meas non pervenerunt. Claruit anno 1330.

*De Astesano Astensi. 1330.*

Astesanus Astensis scripsit summam causum conscientie libris octo, quæ typis, mandata fuit Venetiis. Vivebat anno Dom. 1330.

*De Adamo Goddam.* 1330.

Adamus Goddamus, Anglus, scripsit Comentaria in quatuor libros sententiārum, que edita fuerunt Parisiis anno 1512. Vivebat auctor anno 1330.

*De Landulpho Carthusiano.* 1330.

Landulphus, sive Ludolphus natione Sa-  
xo, professione Carthusianus, vir valde pius,  
scripsit historiam vita Domini nostri Iesu  
Christi ex Evangelio depropmtam. Scriptis  
etiam Commentaria in Psalmos, juxta sen-  
sum praecepit spiritualem, claruit circa an-  
num Dom. 1330.

*De Lupoldo Bambergensi.* 1330.

Lupoldus Bambergensis, vir eruditus, æ-  
quals Landulphi Carthusiani, scripsit li-  
brum de iuribus imperii, in quo multa ad-  
miserat ad historiam Ecclesiasticam utilia.

*De Joanne Andrea.* 1330.

Joannes Andreas Bononiensis Jureconsul-  
tus doctissimus floruit tempore Joannis  
XXII. Papæ, sed obiit anno 1348. Scriptis  
in quinque libros decretalium, quod opus No-  
vellas appellavit. Scripsit etiam glossas in  
sextum, et Clementinas, addidit quoque ad  
peculum Gulielmi Durantis,

*Le Bartholomæo Pisano.* 1335.

Bartholomeus Pisano ordinis Prædica-  
torum edidit summam, qua dicitur Pisana-  
lia, quam imitatus est Angelus de Clavasio.

*De Joanne Calderino.* 1340.

Joannes Calderinus Bononiensis filius  
adoptivus Joannis Andrae, scripsit in libros  
Decretalium. Item consilia, et decisiones.

*De Joanne de Baccone.* 1340.

Joannes de Baccone Anglus, et Ordinis  
Carmelitarum, Prior Provincialis, Theolo-  
gus, et Philosophus doctissimus, floruit tem-  
pore Clementis VI. Pontificis, et obiisse di-  
citur anno 1346. Scriptis commentaria in  
quatuor Magistri sententiārum; compendi-  
um legis Christi; et quodlibeta, quæ typis

excusa extant. Alia permulta scripsisse di-  
citur, quæ non vidi.

*De Alberico.* 1341.

Albericus Roxiatus Bergomensis, scripsit  
in sextum decretalium.

*De Simone de Cassia.* 1340.

Simon de Cassia, natione Hernicus, reli-  
giosus Ordinis sancti Augustini, admodum  
pius, vixit ecdem tempore quo Joannes de  
Baccone et obiit Florentiae anno Domini  
1348.

Scripsit libros quindecim de rebus gestis  
Domini salvatoris.

Scripsit etiam librum de speculo Crucis.  
Librum epistolaram ad diversos.

Scripsit quoque lingua Italiaca libros duos  
de vita Christiana, et expositionem symboli  
Apostolici.

*De Henrico Susone.*

Henricus Suso natione Germanus, ordinis  
Sancti Dominici, vir tuus piissimus, et devo-  
tissimus.

Scripsit horologium sapientiae,  
Librum de novem rupibus.  
Meditationes de Passione Domini, et alia.  
Vivebat anno 1340.

*De Roberto Holkoth.* 1349.

Robertus Holkoth, natione Anglus, pro-  
fessione Dominicanus, scripsit in librum Sa-  
pientie lectiones 213.

Item lectorum in Cantica cantorum : et  
in septem priora capita Ecclesiastici.

Scripsit etiam commentator in quatuor li-  
bros Magistri sententiārum, et alia quædam.

Floruit circa annum Dom. 1349.

*De Thoma Argentinensi.* 1350.

Thomas de Argentina, natione Germanus,  
ordinis Sancti Augustini Prior generalis, vi-  
xit tempore Clementis VI. et obiit Viennæ an-  
no 1357.

Scripsit commentator in Magistri Senten-  
tiārum libros.

Scripsit etiam quæstionum e sacris Scri-  
pturis solutiones.

Sermones, et Epistolas, et librum medi-  
tationum.

*De Nicolao Cabasila.* 1350.

Nicolaus Cabasilas Græcus, vixit tempore  
J. Cantacuzeni imperatoris, vel potius tyran-  
ni. Fuit vir valde doctus, et Archiepiscopus  
Thessalonicensis, sed schismatis. Scriptis  
tomos sex de vita in Christo, qui Latine im-  
pressi sunt Ingostadii. Exstant etiam libri  
de tribus Sacramentis, Baptismo, Unctione,  
et Eucharistia, impressi ibidem. Exstat ex-  
plicatio Liturgia apud Bignaeum in Biblio-  
theca Patrum tom̄ vi. edit. 2. ex qua cap-  
ut. 29 et 30. omnino expungenda essent,  
vel cautissime legenda. Denique præter alia  
multa, scripsit de processione Spiritus sancti  
contra Latinos, ubi se hostem Ecclesia  
aperte demonstrat. Sed hunc librum impres-  
sum non vidi.

*De Gregorio Ariminensi.* 1350.

Gregorius Ariminensis, æqualis, fuit Thom-  
as Argentinensis, et ejusdem Ordinis S.  
Augustini Prior generalis.

Scripsit Commentarium in primum et se-  
cundum librum Magistri sententiārum.

Scripsit etiam in Epistolas S. Pauli, et in  
epistolam S. Jacobi.

*De Richardo Armachano.* 1350.

Richardus Radulphus, Archiepiscopus  
Armachanus, vixit tempore Innocentii VI  
Pontificis, et obiit anno 1359.

Scripsit libros novem decem adversus er-  
rores Armenorum.

*Observatio.*

Hic auctor, cante valde legendus est,  
presertim libro x. contra Armenos cap. 4.  
et cap. 23. et 24. et lib. xi. cap. 4. et ser-  
mone primo, et 4. in quibus locis multis  
errores habet de potestate Presbyterorum,  
de paupertate Christi, et de statu religiosorum  
Mendicantium : consulat lector Thom-  
as Valdensem, qui errores Armachani,  
et Jo. Wiclefi, qui ab Armachano aliqua  
acepit, diligenter refutat : consulat etiam,  
si placet, quæ nos scripsimus lib. de Mona-  
chis cap. 43 et 46.

*De Francisco Petrarcha.* 1350.

Franciscus Petrarcha, patria Florentinus,  
Archidiacus Parmensis, et Canonicus Pa-  
tavinus, lusit aliquando elegantissimus versi-  
bus Italicis, amores suos erga Lauram, seu  
veros, seu conflictos, ut haberet materiam  
exercenda Muse ; sed penitus ductus, et  
tempus in cantinuclis illis consumptum de-  
flevit, et in solitudine positus vitam Christia-  
no et pio homine dignam egit, et multa opera  
gravia atque utilia scripsit, ac tandem  
pie sancte obiit anno Dom. 1374. etatis  
sue 70.

Ejus opera quatuor tomis continentur.

In primo tomo haec habentur :

De remedii utriusque fortunæ, lib.	2
De vita solitaria,	2
De otio Religiosorum,	2
De vera sapientia, dialogi	2
De contemptu mundi, dialogi	3
Septem psalmi penitentiales ad imita- tionem Davidis,	

De rep. optime administranda, lib.	1
De officio et virtutibus imperatoris, lib.	1
Rerum memorabilium, lib.	4
Epitome vitarum virorum illustrium.	
De pacifica Italia exhortatio.	
Ad veteres Rom. reip. defensores oratio	
De libertate capessenda hortatoria oratio	
ad Nicolaum Laurentium.	
De obedientia, et fide uxoria.	
De avaritia vitanda.	
Illerarium Syriacum.	

In tomo secundo haec sunt :

Epistolarum familiarium, lib.	8
Epistolarum ad quosdam ex veteribus illustriores,	1
Epistolarum sine titulo,	1
Epistolarum de rebus senilibus,	16
Epistolarum variarum,	1
De sui ipsis, et multorum ignorantia,	1
Galli anonymi in Petrarcham invectiva.	
Apologia Petrarchae contra Gallum.	
In medicum quendam invectivarum,	
lib.	

In tertio tomo sunt :

Epistole octo de Laurea sumenda.	
Privilegium receptæ Laureæ.